

**AMBIENTAL MUNICIPAL**, de “**OPERAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**MARDONE AUTOPEÇAS**”, situado na Avenida Doutor Júlio Marques Luz, nº. 1.660 - Bairro: Jatiúca - Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-700 – Não foi solicitado Estudos Ambientais.

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**D9F36E96

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS  
EDITAL**

**NOME: ANDREI ACERB BARBOSA**, inscrito no CPF/MF sob o nº. **051.603.224-00**, situada na Rua Hélio Pradines, s/nº. – Bairro:

Ponta Verde – Maceió/AL – com atividades de: **EMPRESÁRIO**. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET** - Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL** de “**REGULARIZAÇÃO DE: PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**COMERCIAL FOOD TRUCK**”, localizado na Rua Hélio Pradines, s/nº. – Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL;

Não foi solicitado apresentação de Estudos Ambientais.

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**61A2EC9D

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051410/2020.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **MATERIAL PEDAGÓGICO**

**PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MIX PAPELARIA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.180.611/0001-27, com sede na Rua Dois de Dezembro, nº. 74 - Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-120, perfazendo o valor global de **R\$ 4.695,50 (Quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)**.

**PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/MODELO	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	Cola isopor. Características adicionais: Líquida. Tubo com 90g. Caixa com 12unid	Und	10	Piratininga	38,95	369,50
05	Cola quente grossa. Bastão grosso:10 a 12mm.	Und	30	Classe	1,10	33,00
06	Cola quente fina. Bastão fino: 7 a 8mm	Und	30	Classe	0,55	16,50
07	Cola Silicone – Líquida. Cola a base de acetato de polivinila, etanol e aditivos. Utilizada para colar: pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros. Tempo de secagem total: aproximadamente 5 minutos. Ideal para trabalhos manuais, incolor. Apresentação do frasco em 250ml	Und	20	Jogar	13,60	272,00
08	Cola Silicone Líquida - Cola a base de acetato de polivinila, etanol e aditivos. Utilizada para colar: pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros. Tempo de secagem total: aproximadamente 5 minutos. Ideal para trabalhos manuais, incolor. Apresentação do frasco em 100ml	Und	5	Leoarte	6,50	32,50
09	E.V.A com glitter, cores diversas - Folha Emborrachada, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm. Cores Diversas	Und	400	VMP	3,90	1.560,00
10	E.V.A Cores diversas – Folha Emborrachada, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm. Cores Diversas	Und	400	VMP	1,50	600,00
11	Lápis de cor grande com 12 cores. Descrição: em madeira; cor: diversas. Atóxico. Tamanho: grande. Unidade de fornecimento: caixa com 12 lápis coloridos	Cx	50	Injex Pen	2,84	142,00
12	Papel celofane cores variadas. Descrição: cores variadas. Dimensões aproximadas: 90x100cm	Und	500	VMP	0,90	450,00
13	Papel couchê. Descrição: dimensões: 210x297mm. Gramatura: 180g/m². Pacote com 50 folhas. Cor a definir	Und	30	Off Paper	12,00	360,00
14	Papel crepom. Descrição: cores variadas. Dimensões aproximadas: 48x200cm.	Und	500	VMP	0,70	350,00
15	Papel laminado. Cores variadas. Descrição: dimensões aproximadas: 49x59cm; cores variadas. Gramatura: 60g/m².	Und	400	VMP	0,92	368,00
17	Tinta guache. Atóxica, solúvel em água; cores diversas; frasco com 37 ml	Und	100	Piratininga	0,40	40,00
18	TNT liso, 40g/m². Cores diversas. Pacote de 1m	Und	60	Santa Fé	1,70	102,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**7C51DFBE

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0111/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 108/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3000.019426/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de sanitização, desinfecção e higienização de ambientes predial.

**PARTES:** A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.614.013/0001-00, situada no

Sítio Serra Verde, nº. 400 - Zona Rural – Cupira/PE – CEP Nº. 55.460-000, no valor global de **R\$ 127.917,72 (Cento e vinte sete mil, novecentos e dezessete reais e setenta e dois centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANTIDADE DE APLICAÇÃO ESTIMADA EM M²	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Serviços de Sanitização, Desinfecção e higienização de ambientes Predial, com fornecimento de materiais e mão de obra, supervisão e fiscalização técnica necessária a prestação dos serviços, nas unidades socioassistenciais e de gestão do SUAS de Maceió, de acordo com espaço físico de cada unidade de assistência social, com aplicação estimada, em duas vezes por mês, para cada unidade.	Und	710.654,88	R\$ 0,18	R\$ 127.917,72

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. Nº.0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:8C185513**

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 076/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 63/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.017270/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de equipamentos odontológicos.

**PARTES:** O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, e a empresa **MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 38.259.748/0001-86, situada na Rua Cipriano de Carvalho, nº. 195 – Bairro: Cinquentenário - Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 30.570-020, perfazendo o valor global de **R\$ 140.830,00 (Cento e quarenta mil, oitocentos e trinta reais)**.

**ITENS 09, 11, 12, 13, 15 e 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
09	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: PEÇA RETA <b>ANGULADA, CIRÚRGICA</b> , CONEXÃO: ENCAIXE INTRA, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: ANEL DESTRAVADOR, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA.	UND	10	Modelo: Contra ângulo prime CX-235 -1F Marca: Dentemed Anvisa: 80349609005	230,00	2.300,00
11	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 220 V, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P, ÁGUA*OBS: ESTRUTURA DO CABEÇOTE INDEPENDENTE DA ESTRUTURA DO MOTOR	UND	10	Modelo: Primer AIR 40 - 110 ou 220 v Marca: Dentemed	2.200,00	22.000,00
12	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO: PVC LAMINADO S, COSTURA, TIPO ENCOSTO: CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE: COMANDO PEDAL P, CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR: LED, TIPO UNIDADE AUXILIAR: CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA TRÍPLICE.	UND	06	Modelo: Conjunto odontológico Magnus prime flex (ambidestro)+acessórios inclusos e opcionais conforme edital. Marca: Dentemed Anvisa: 80349600007	8.115,00	48.690,00
13	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO: PVC S, COSTURAS, TIPO CONTROLE: CADEIRA ELÉTRICA, 2 PEDAIS, EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 2 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR: HALÓGENO, TIPO UNIDADE AUXILIAR: CUBA, 1 SUGADOR, COMPONENTE ADICIONAL: COMPRESSOR DE AR, MOCHO, CAIXA TRANSPORTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PORTÁTIL	UND	04	Modelo: Conjunto odontológico Magnus transportatil pneumático acessórios e opcionais inclusos. Marca: Dentemed Anvisa: 80349600003	8.740,00	34.960,00
15	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR	UND	50	Modelo: Prime led Marca: Dentemed Anvisa: 80349609004	390,00	19.500,00
20	MOCHO, Cadeira clínica, aplicação: odontologia, material: tubo de aço	UND	30	Modelo: Mocho odontológico a gás magnus prata anatômico.	446,00	13.380,00